
  R28/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

1/16 

R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 28. zasedání dne 17.10.2022 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0848/R28/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 0921-22-P01; 

 u k l á d á  

 1. ředitelce krajského úřadu ve spolupráci s vedoucím odboru školství, mládeže a 

sportu krajského úřadu předložit Radě Zlínského kraje informace o plnění úkolů dle 

přílohy č. 0921-22-P02 uloženým ředitelům středních škol a školských zařízení ze 

dne 13.10.2022, tj. zajistit mimořádnou energetickou úsporu 5 % pro sezónu 

2022/2023 a předložit do 30.06.2023 plán na 5 let se snížením energií o 20 %; 

 2. vedoucímu odboru školství, mládeže a sportu krajského úřadu zapracovat do 

pevné složky odměn ředitelů středních škol a školských zařízení vytvoření 5-ti letého 

energetického plánu s počátkem od roku 2024. 

 
 

2 Jednací řád Zastupitelstva Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0849/R28/22 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit vnitřní normu JR/01/05/22 – Jednací řád 

Zastupitelstva Zlínského kraje, dle přílohy č. 0943-22-P01. 

 
 

3 Volba přísedících Krajského soudu v Brně 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0850/R28/22 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje zvolit do funkce přísedící Krajského soudu v Brně na 

dobu čtyř let Bc. Věru Šmídovou, bytem *** 

 



  R28/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

2/16 

 

4 Investiční dotace Hasičskému záchrannému sboru ZK - nákup dopravního 
automobilu - dodatek č. 1 ke smlouvě  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0851/R28/22 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace 

č. D/0252/2022/KH uzavřené mezi Zlínským krajem, IČO 70891320 a Českou 

republikou - Hasičským záchranným sborem Zlínského kraje, IČO 70887306, se 

sídlem Přílucká 213, 760 01 Zlín, na nákup dopravního automobilu pro stanici 

Valašské Meziříčí, dle přílohy č. 0942-22-P02, z důvodu posunutí ukončení realizace 

projektu a změně data předložení Závěrečné zprávy s vyúčtováním podpory. 

 
 

5 Sociální oblast - platové výměry ředitelů příspěvkových organizací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0852/R28/22 s t a n o v u j e  

 1. s účinností od 01.11.2022  

- plat řediteli Domu sociálních služeb Návojná, příspěvkové organizace, IČO 

70850852, dle přílohy č. 0922-22-P01, 

- plat ředitelce Domova pro seniory Burešov, příspěvkové organizace, IČO 

70851042, dle přílohy č. 0922-22-P02; 

2. s účinností od 01.01.2023  

- plat řediteli Poradenského a krizového centra, příspěvkové organizace, IČO 

00839281, dle přílohy 0922-22-P03, 

- plat ředitelce Sociálních služeb Haná, příspěvkové organizace, dle přílohy 0922-

22-P04. 

 
 

6 Sociální věci - finanční vypořádání dotace pro příspěvkovou organizaci 
Sociální služby Vsetín 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0853/R28/22 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0192/2022, dle přílohy č. 0923-22-P01; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Oznámení  Ministerstva práce a sociálních věcí ČR o schválení zprávy o realizaci 

projektu "5PQ - pět pilířů kvality" příspěvkové organizaci Sociální služby Vsetín, IČO 

49562827 a spolu s ní předložené žádosti o platbu, dle přílohy č. 0923-22-P03. 



  R28/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

3/16 

 
 

7 Doprava - rozpočtové opatření: Operační program přeshraniční spolupráce 
SR/ČR - Interreg 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0854/R28/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 poskytnutí účelové dotace od Ministerstva pro místní rozvoj (Operační program 

přeshraniční spolupráce Slovenská republika – Česká republika programové období 

2014-2022) ve výši 1.012.327 Kč příspěvkové organizaci Ředitelství silnic Zlínského 

kraje, IČ 70934860; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0198/2022, dle přílohy č. 0925-22-P01. 

 
 

8 Doprava - rozpočtové opatření - převod finančních prostředků v rámci 
odboru dopravy a silničního hospodářství 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0855/R28/22 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0015/2022 dle 

přílohy č. 0924-22-P01. 

 
 

9 Navýšení výdajů rozpočtu ZK na rok 2022 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0856/R28/22 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0014/2022, dle 

přílohy č. 0951-22-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R28/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4/16 

 

10 Úvěr od EIB - konverze/revize úrokové sazby 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0857/R28/22 s v ě ř u j e  

 Ing. Leoně Kočařové, vedoucí Odboru ekonomického, rozhodnutí o akceptaci 

Nabídky na konverzi/revizi úrokové sazby tranše č. 217734 v souladu se Smlouvou 

o financování č. 25775, dle nabídky obdržené v termínu do 15.11.2022 od Evropské 

investiční banky. 

 
 

12 Majetkoprávní úkony 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0858/R28/22 s c h v a l u j e  

 1. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 6377/1 v k. ú. Napajedla, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 3810-8973/2021, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 3.800 Kč + DPH; 

 

2. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 61/1 v k. ú. Skaštice, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 566-5760/2021. Rozsah věcného břemene je v 

geometrickém plánu vyznačen k již zaniklému pozemku p. č. 73/1 v k. ú. Skaštice, 

který byl sloučen do pozemku p. č. 61/1 v k. ú. Skaštice, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 1.400 Kč + DPH; 

 

3. zřízení služebnosti pro oprávněného CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 

2510/19, 190 00 Praha 9, Libeň, IČO 04084063, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 

 

 

 

 



  R28/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

5/16 

- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku p. 

č. 602/2 v k. ú. Mladcová, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým 

plánem č. 1696-22/2021, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami podzemního vedení veřejné komunikační sítě, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 1.400 Kč + DPH. 

 
 

13 Školství - nájemní smlouva, dodatek  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0859/R28/22 s o u h l a s í  

 1) s uzavřením dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu bytu mezi Střední zdravotnickou 

školou Kroměříž, příspěvková organizace, IČO 00637939, Albertova 4261/25a, 767 

01 Kroměříž, a Petrem Zubíkem, ***, 768 11 Chropyně, dle přílohy č. 0952-22-P01, 
  
2) s uzavřením nájemní smlouvy o umístění zařízení mezi Střední školou hotelovou 

a služeb Kroměříž, IČO 47934832, Na Lindovce 1463/1, 767 01 Kroměříž, a 

společností CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 

Praha 9, dle příloh č. 0952-22-P03 a č. 0952-22-P04. 

 
 

14 Regionální akční plán - aktualizace projektových záměrů středních škol 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0860/R28/22 s o u h l a s í  

 s aktualizací Regionálního akčního plánu pro oblast středních škol, dle přílohy č. 

0949-22-P02. 

 
 

15 Elektromobily pro Zlínský kraj a jeho organizace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0861/R28/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 předložení projektové žádosti do výzvy č. 3/2022 z Národního programu Životní 

prostředí v rámci Národního plánu obnovy; 

 s c h v a l u j e  

 projektový rámec projektu "Elektromobily pro Zlínský kraj a jeho organizace", dle 

přílohy č. 0948-22-P01. 



  R28/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

6/16 

 
 

16 RP23-22 Zachování dostupnosti primární péče a dětských psychiatrů ve 
Zlínském kraji - program 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0862/R28/22 s c h v a l u j e  

 1. Program RP23-22 Zachování dostupnosti primární péče a dětských psychiatrů ve 

Zlínském kraji, jehož nedílnou součástí je vzor Žádosti o poskytnutí dotace, dle 

přílohy č. 0947-22-P01 a č. 0947-22-P02; 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0193/2022, dle přílohy č. 0947-22-P03. 

 
 

17 Kultura - Dohoda o spolupráci a licenční smlouva Zlínský kraj v lidové písni 
IV. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0863/R28/22 s c h v a l u j e  

 1. uzavření Dohody o spolupráci mezi Zlínským krajem se sídlem ve Zlíně, třída 

Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a Etnologickým ústavem AV ČR, v. v. 

i., se sídlem Na Florenci 3, 110 00 Praha, IČO 68378076, dle přílohy č. 0928-22-

P01 a č. 0928-22-P02; 

 

2. uzavření Licenční smlouvy mezi Zlínským krajem se sídlem ve Zlíně, třída Tomáše 

Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a Muzeem Kroměřížska, příspěvková 

organizace, se sídlem Velké náměstí 38/21, 767 01 Kroměříž, IČO 00091138, dle 

přílohy č. 0928-22-P03. 

 
 

18 Kultura - nákup uměleckého díla J. Köhlera z dílny Paříkových pro putovní 
výstavy Krajské galerie výtvarného umění  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0864/R28/22 s c h v a l u j e  

 a) uzavření smlouvy o dílo s licenčním ujednáním uzavřené mezi Zlínským krajem a 

akad. sochařem Vojtěchem Paříkem, nar. ***1945, ***Praha *** a akad. sochařkou 

Passionarií Parik, nar. ***1947, *** *** Český Krumlov ***, dle přílohy č. 0929-22-P01 

za účelem zhotovení uměleckého díla (III. originálu - mobilní/přenosná verze) 

keramické mozaiky „I. zastavení Křížové cesty (Pilátův soud)“ ; 
  
b) rozpočtové opatření č. RZK/0200/2022, dle přílohy č. 0929-22-P06; 
  



  R28/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

7/16 

c) pro nákup uměleckého díla (III. originálu - mobilní/přenosná verze) keramické 

mozaiky „I. zastavení Křížové cesty (Pilátův soud)“ výjimku z povinnosti zpracovat 

investiční záměr dle směrnice SM/41 Příprava a realizace akcí reprodukce majetku. 

 
 

19 Kultura - změna závazných ukazatelů rozpočtu a změny fondů investic na rok 
2022 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0865/R28/22 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0199/2022 dle přílohy č. 0927-22-P01; 

2. změnu závazných ukazatelů rozpočtů příspěvkových organizací v oblasti kultury 

a památkové péče na rok 2022, dle přílohy č. 0927-22-P02; 

3. poskytnutí investičního příspěvku ve výši 630.000 Kč pro Krajskou galerii 

výtvarného umění ve Zlíně, p. o., IČO 00094889, na nákup sbírkových předmětů dle 

přílohy č. 0927-22-P03. 

4. změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace Krajská 

galerie výtvarného umění ve Zlíně, IČO 00094889, na rok 2022, dle přílohy č. 0927-

22-P04. 

5. změnu č. 7 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace 14|15 

Baťův institut, IČO 72563346, na rok 2022, dle přílohy č. 0927-22-P07. 

 
 

20 Školství - dotace z MŠMT - rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0866/R28/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 4. úpravu rozpočtu v roce 2022 pro regionální školství ve správě územních 

samosprávných celků, avízo o poskytnutí dotace z Operačního programu Jan Amos 

Komenský, Oznámení o schválení závěrečné zprávy o realizaci projektů MŠMT 

uvedené v příloze č. 0931-22-P02; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0194/2022 dle přílohy č. 0931-22-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R28/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

8/16 

 

21 Školství - fondy investic, vyřazení majetku, rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0867/R28/22 s o u h l a s í  

 1. s vyřazením přebytečného majetku formou likvidace z vlastnictví Zlínského kraje 

předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Střední průmyslová škola 

polytechnická - Centrum odborné přípravy Zlín, se sídlem Nad Ovčírnou IV 2528, 

760 01 Zlín, IČO 14450500, a to trhacího stroje LabTest, inventární číslo 128, 

pořizovací cena 400.000 Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok výroby 2003, dle přílohy č. 

0932-22-P02; 

2. s vyřazením neupotřebitelného majetku formou likvidace z vlastnictví Zlínského 

kraje předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Střední odborné učiliště 

Uherský Brod, se sídlem Svat. Čecha 1110, 688 01 Uherský Brod, IČO 00055107, 

a to hrotového soustruhu SU 50 A, inventární číslo 2262_06, pořizovací cena 

250.000 Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok výroby 1992, dle přílohy č. 0932-22-P08; 

 s c h v a l u j e  

 1. změny plánů tvorby a použití fondů investic škol a školských zařízení zřizovaných 

Zlínským krajem na rok 2022: 

a) změnu č. 1 příspěvkové organizace Základní škola Otrokovice, Komenského, se 

sídlem Komenského 1855, 765 02 Otrokovice,  IČO 61716413, dle přílohy č. 0932-

22-P03; 

b) změnu č. 3 příspěvkové organizace Střední odborná škola Luhačovice, se sídlem 

Masarykova 101, 763 26 Luhačovice,  IČO 61715999, dle přílohy č. 0932-22-P04; 

c) změnu č. 3 příspěvkové organizace Střední škola - Centrum odborné přípravy 

technické Uherský Brod, se sídlem Vlčnovská 688, 688 01 Uherský Brod,  IČO 

15527816, dle přílohy č. 0932-22-P05; 

d) změnu č. 4 příspěvkové organizace Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť, se sídlem Lesní 

čtvrť III 1364, 760 01 Zlín,  IČO 00559105, dle přílohy č. 0932-22-P06; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0195/2022, dle přílohy č. 0932-22-P07; 

 

3. snížení odvodu prostředků do rozpočtu zřizovatele z fondu investic příspěvkové 

organizace Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť, se sídlem Lesní čtvrť III 1364, 760 01 Zlín,  

IČO 00559105, ve výši 205.000 Kč na celkovou částku 1.995.000 Kč. 

 
 

22 Školství - platové výměry ředitelek příspěvkových organizací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0868/R28/22 s t a n o v u j e  

 s účinností od 01.11.2022 



  R28/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

9/16 

- plat ředitelce Dětského domova Vizovice, příspěvkové organizace, IČO 61716651, 

dle přílohy č. 0933-22-P01, 

- plat ředitelce Základní umělecké školy Valašské Klobouky, příspěvkové 

organizace, IČO 46311149, dle přílohy č. 0933-22-P02. 

 
 

23 Školství - změny v rejstříku škol a školských zařízení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0869/R28/22 s c h v a l u j e  

 podání návrhu na zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení u příspěvkové 

organizace zřizované Zlínským krajem v mimořádném termínu:  

 

- Střední škola průmyslová, hotelová a zdravotnická Uherské Hradiště, 

IČO00559644: 

a) zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 53-41-M/03 Praktická 

sestra, denní forma vzdělávání, z 250 na 310 žáků, s účinností od 01.11.2022; 

b) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 26-41-M/01 

Elektrotechnika, denní forma vzdělávání, z 270 na 240 žáků, s účinností od 

01.11.2022; 

c) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 23-41-M/01 

Strojírenství, denní forma vzdělávání, z 270 na 240 žáků, s účinností od 01.11.2022; 

 u k l á d á  

 Ing. Mgr. Zuzaně Fišerové, Ph.D., člence Rady Zlínského kraje, podat u Krajského 

úřadu Zlínského kraje návrh na zápis výše uvedených schválených změn v rejstříku 

škol a školských zařízení v termínu do 24.10.2022. 

 
 

24 Školství - výsledek konkursního řízení a jmenování ředitelky SŠ - COPT 
Uherský Brod 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0870/R28/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zápis o průběhu konkursního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky 

Střední školy - Centra odborné přípravy technické Uherský Brod, IČO 15527816, dle 

přílohy č. 0934-22-P01; 

 j m e n u j e  

 s účinností od 01.11.2022 paní ***na pracovní místo ředitelky Střední školy - Centra 

odborné přípravy technické Uherský Brod, IČO 15527816, dle přílohy č. 0934-22-

P03; 



  R28/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

10/16 

 s t a n o v u j e  

 s účinností od 01.11.2022 plat ředitelce Střední školy - Centra odborné přípravy 

technické Uherský Brod, IČO 15527816, dle přílohy č. 0934-22-P04. 

 
 

25 Hry X. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0871/R28/22 s c h v a l u j e  

 závaznou přihlášku počtu osob reprezentace Zlínského kraje na Hry X. zimní 

olympiády dětí a mládeže České republiky 2023, dle přílohy č. 0946-22-P01. 

 
 

26 SPZ Holešov - majetkoprávní vztahy  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0872/R28/22 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření Dohody o ukončení kupní smlouvy 

s odkládací podmínkou č. O/0323/2021/INV mezi Zlínským krajem a společností 

igloe SYSTEM s.r.o., se sídlem Široká 65/14, 110 00 Praha 1, IČO 01492039, dle 

přílohy č. 0938-22-P02. 

 
 

27 SPZ Holešov - smluvní vztahy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0873/R28/22 s c h v a l u j e  

 1. uzavření Smlouvy o údržbě dřevin ve Strategické průmyslové zóně Holešov mezi 

Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a 

společností Industry Servis ZK, a. s., se sídlem Holešovská 1691, 769 01 Holešov, 

IČO 63080303, dle příloh č. 0939-22-P02 až č. 0939-22-P04; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0196/2022, dle přílohy č. 0939-22-P06. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R28/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

11/16 

 

28 Pojištění ZK - průběžná informace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0874/R28/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. stanovisko k rozšíření výběrového řízení na pojištění majetku a odpovědnosti za 

škodu Zlínského kraje a jeho organizací o další části dle přílohy č. 0955-22-P01; 

 

2. informaci o připravovaném jednání Lubomíra Trauba, MSc., se zástupci Allianz 

pojišťovny, a. s., plánovaném na den 24.10.2022; 

 s o u h l a s í  

 se zajištěním služeb administrátora veřejné zakázky společností ikis, s. r. o., se 

sídlem Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno, IČO 63485290, a to při přípravě a 

realizaci otevřeného zadávacího řízení na pojištění majetku a odpovědnosti za 

škodu Zlínského kraje a jeho organizací v režimu nadlimitní veřejné zakázky, 

rozdělené na dvě části (majetek a odpovědnost). 

 
 

29 Navýšení hodnoty stravného a stravenek 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0875/R28/22 s c h v a l u j e  

 Dodatek č. 1 Smlouvy o provozování stravovacího zařízení a poskytování 

souvisejících služeb č. D/2148/2021/PVV mezi společností HP TRONIC, s. r. o, se 

sídlem ve Zlíně, náměstí Práce 2523, PSČ 760 01, IČO 60323418, a Zlínským 

krajem se sídlem ve Zlíně, tř. Tomáše Bati 21, PSČ 761 90, IČO 70891320, dle 

přílohy č. 0956-22-P02. 

 
 

30 Návrh programu 14. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje konaného dne 
31.10.2022 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0876/R28/22 s c h v a l u j e  

 návrh programu 14. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje konaného dne 

31.10.2022, ve znění změn, přijatých na tomto jednání Rady Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 0957-22-P02. 

 
 
 



  R28/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

12/16 

 

31 Kultura - "Muzeum regionu Valašsko - Zámek Lešná - septik pro zámek a 
hospodářský objekt Lešná - 2. etapa" - investiční záměr 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0877/R28/22 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce "Muzeum regionu Valašsko - Zámek Lešná - septik pro zámek a 

hospodářský objekt Lešná - 2. etapa" do střednědobého plánu reprodukce majetku 

Zlínského kraje, dle přílohy č. 0936-22-P02; 

 

2. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 1873/090/09/22 na 

akci "Muzeum regionu Valašsko – Zámek Lešná - septik pro zámek a hospodářský 

objekt Lešná – 2. etapa", dle přílohy č. 0936-22-P02; 

 

3. změnu č. 4 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2022 příspěvkové 

organizace Muzeum regionu Valašsko, Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín, IČO 

00098574, dle přílohy č. 0936-22-P03; 

 

4. zvýšení investičního příspěvku o 417.000 Kč na celkovou výši 7.320.000 Kč a 

snížení účelového příspěvku na provoz o 1.065.000 Kč na celkovou částku ve výši 

2.038.682 Kč z rozpočtu ZK v roce 2022 příspěvkové organizaci Muzeum regionu 

Valašsko, IČO 00098574, na přípravu a realizaci akce „Muzeum regionu Valašsko – 

rozvoj areálu kostela Nejsvětější Trojice ve Valašském Meziříčí - II. etapa", dle 

přílohy č. 0936-22-P05; 

 

5. rozpočtové opatření č. RZK/0197/2022 dle přílohy č. 0936-22-P04; 

 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci Muzeum regionu Valašsko, se sídlem Horní náměstí 2, 755 

01 Vsetín, IČO 00098574, výkonem funkce investora a zajištěním úkonů 

souvisejících s realizací a závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku 

Zlínského kraje "Muzeum regionu Valašsko - Zámek Lešná - septik pro zámek a 

hospodářský objekt Lešná - 2. etapa. 

 
 

32 Sociální služby - "Dům sociálních služeb Návojná p. o. - Přístavba 
venkovního pavilonu" - dodatek č. 3 investičního záměru 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0878/R28/22 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 3 investičního záměru č. 1606/100/01/20 - 03/09/22 na akci "Dům 

sociálních služeb Návojná p. o. - Přístavba venkovního pavilonu", dle přílohy č. 

0937-22-P02; 

 



  R28/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

13/16 

2. změny plánů tvorby a použití fondu investic na rok 2022 příspěvkových organizací: 

a) změna č. 2  Dům sociálních služeb Návojná, Návojná 100, 763 32 Nedašov, IČO 

70850852, dle přílohy č. 0937-22-P03; 

b) změna č. 2 příspěvkové organizace Centrum poradenství pro rodinné a 

partnerské vztahy, U Náhonu 5208, 760 01 Zlín, IČO 70850992, dle přílohy č. 0937-

22-P04; 

 

3. zrušení odvodu prostředků v rozpočtu zřizovatele z fondu investic příspěvkové 

organizace Dům sociálních služeb Návojná, se sídlem Návojná 100, 763 32 

Nedašov, IČO 70850852, ve výši 1.000.000 Kč; 

 

4. rozpočtové opatření č. RZK/0201/2022, dle přílohy č. 0937-22-P05; 

 

5. uzavření Smlouvy o stanovení podmínek užívání pozemku nebo pozemní 

komunikace na akci „Sociální služby Uherské Hradiště, p. o. – Chráněné bydlení 

Bystřice pod Hostýnem" mezi Zlínským krajem, Tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 

70891320, a Městem Bystřice pod Hostýnem, Masarykovo nám. č. p. 137, 768 61 

Bystřice pod Hostýnem, IČO 00287113, dle přílohy č. 0937-22-P06. 

 
 

33 Školství - Odborné učiliště Kelč - investiční záměr, SŠZP Rožnov pod 
Radhoštěm - dodatek investičního záměru, ISŠ COP a JŠ s PSJZ Valašské 
Meziříčí - dodatek smlouvy a závěrečná zpráva  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0879/R28/22 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 1874/150/10/22 na 

akci "Odborné učiliště Kelč – Vestavba odborných učeben v objektu bývalé kotelny", 

dle přílohy č. 0940-22-P02; 

 

2. dodatek č. 2 investičního záměru č.1777/150/08/21 - 02/09/22 na akci "SŠZP 

Rožnov pod Radhoštěm – Oprava zpevněných ploch pro ustájení zvířat", dle přílohy 

č. 0940-22-P03; 

 

3. změny plánů tvorby a použití fondu investic na rok 2022 příspěvkových organizací: 

a) změna č. 1 příspěvkové organizace Odborné učiliště Kelč, č. p. 1, 756 43 Kelč, 

IČO 00843318, dle přílohy č. 0940-22-P04, 

b) změna č. 4 příspěvkové organizace Střední škola zemědělská a přírodovědná 

Rožnov pod Radhoštěm, nábřeží Dukelských hrdinů 570, 756 61 Rožnov pod 

Radhoštěm, IČO 00843547, dle přílohy č. 0940-22-P05; 

 

4. poskytnutí investičního příspěvku ve výši 2.673.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje 

v roce 2022 příspěvkové organizaci, Odborné učiliště Kelč, č. p. 1, 756 43 Kelč, IČO 

00843318, na přípravu a realizaci akce „Odborné učiliště Kelč – Vestavba odborných 

učeben v objektu bývalé kotelny", dle přílohy č. 0940-22-P06; 

 



  R28/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

14/16 

5. poskytnutí účelového příspěvku na provoz ve výši 293.000 Kč z rozpočtu 

Zlínského kraje na rok 2022 příspěvkové organizaci Střední škola zemědělská a 

přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm, nábřeží Dukelských hrdinů 570, 756 61 

Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843547, na akci "SŠZP Rožnov pod Radhoštěm – 

Oprava zpevněných ploch pro ustájení zvířat", dle přílohy č. 0940-22-P07; 

 

6. uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo na zhotovení projektové dokumentace, 

výkon inženýrské činnosti  na akci "ISŠ-COP a JŠ s PSJZ Valašské Meziříčí - 

sportovní hala - rekonstrukce školy" mezi Zlínským krajem, Tř. T. Bati 21, 761 90 

Zlín, IČO 70891320, a zhotovitelem K-ING, projekce a dozor staveb, s.r.o.., se 

sídlem Lesní čtvrť III 3726, 760 01 Zlín, IČO 25338765, dle přílohy č. 0940-22-P08; 

 

7. rozpočtové opatření č. RZK/0202/2022, dle přílohy č. 0940-22-P09; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečnou zprávu akce reprodukce majetku Zlínského kraje akce "ISŠ COP a JŠ s 

PSJZ Valašské Meziříčí - sportovní hala - rekonstrukce školy", dle přílohy č. 0940-

22-P10. 

 
 

34 Záštity 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0880/R28/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 záštitu Ing. Radima Holiše, hejtmana Zlínského kraje, nad: 

1) Vánočním koncertem pořádaným spolkem KORUNKA LUHAČOVICE, z. s., se 

sídlem Bezručova 338, 763 26 Luhačovice, IČO 22875930; 

2) XXVI. reprezentačním plesem hasičů ČR v roce 2023 pořádaným pobočným 

spolkem SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Uherské Hradiště, se sídlem Palackého 

náměstí 293, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 65325591; 

3) zdravotně-osvětovou kampaní Suchej únor 2023 pořádanou ústavem Suchej 

únor, z. ú., se sídlem Koněvova 1818/137, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 09705147; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0203/2022, dle přílohy č. 0945-22-P02. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R28/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

15/16 

 

35 RP22-22 Program podpory malých prodejen na venkově „OBCHŮDEK 2021+, 
Program a formulář Žádosti 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0881/R28/22 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 19.9.2022 č. 0770/R25/22 - část schvaluje 

bod 2 a 3, kterým Rada Zlínského kraje schválila: 

1. projektový rámec Programu podpory malých prodejen na venkově „OBCHŮDEK 

2021+“, dle přílohy č. 0855-22-P01; 

2. RP22-22 Program podpory malých prodejen na venkově „OBCHŮDEK 2021+“, 

dle přílohy č. 0855-22-P02, jehož nedílnou součástí je vzor Žádosti o poskytnutí 

dotace, dle přílohy č. 0855-22-P03; 

 s c h v a l u j e  

 1. Projektový rámec Programu podpory malých prodejen na venkově „OBCHŮDEK 

2021+“ dle přílohy č. 0959-22-P01; 

2. RP22-22 Program podpory malých prodejen na venkově „OBCHŮDEK 2021+“, 

dle přílohy č. 0959-22-P02, jehož nedílnou součástí je vzor Žádosti o poskytnutí 

dotace, dle přílohy č. 0959-22-P03. 

 
 

36 Akce "Revitalizace Baťova mrakodrapu - 2. etapa" - dodatek č. 3 investičního 
záměru, veřejná zakázka "Revitalizace Baťova mrakodrapu - 2. etapa IV." - 
zahájení veřejné zakázky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0882/R28/22 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 3 investičního záměru č. 1745/140/03/21 – 03/10/22 na akci 

"Revitalizace Baťova mrakodrapu – 2. etapa", dle přílohy č. 0941-22-P02; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0204/2022, dle přílohy č. 0941-22-P03; 

 

3. zahájení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Revitalizace Baťova 

mrakodrapu - 2. etapa IV.“ formou zjednodušeného podlimitního řízení, dle příloh č. 

0941-22-P04 až č. 0941-22-P09, uveřejněním výzvy a zadávací dokumentace na 

profilu zadavatele; 

 p o v ě ř u j e  

 k provedení úkonů spojených s otevíráním nabídek v elektronické podobě Odbor 

investic; 

 



  R28/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

16/16 

 j m e n u j e  

 komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Zbyněk Fojtíček, Ing. Pavel 

Dohnal, Martina Chovancová, DiS., Ing. Ladislav Vaculík, Ing. Jiří Lučan, a 

náhradníky: Ing. David Vychytil, Ing. Pavel Pecha, Bc. Sabina Kadlčíková, Ing. 

Zbyšek Lukáš, Ing. František Mikulička. 

 
 

37 Poskytování příspěvků ze Zaměstnaneckého fondu uvolněným členům 
zastupitelstva 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0883/R28/22 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit směrnici SM/83/05/22 - Poskytování 

příspěvků ze Zaměstnaneckého fondu uvolněným členům zastupitelstva s 

mimořádnou účinností od 01.11.2022, dle přílohy č. 0958-22-P01. 

 
 

38 Změna členství ve Výboru finančním Zastupitelstva Zlínského kraje  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0884/R28/22 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. o) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů: 

1) vzít na vědomí odstoupení z funkce členky Výboru finančního Zastupitelstva 

Zlínského kraje, Ing. Hany Skácalové, s účinností ode dne 13.10.2022; 

2) zvolit do funkce člena Výboru finančního Zastupitelstva Zlínského kraje Roberta 

Hlavicu s účinností ode dne 31.10.2022. 

 
 
 
  

Ing. Radim Holiš v. r. 
hejtman 

Bc. Hana Ančincová v. r. 
statutární náměstkyně hejtmana 

 
 
 


